
1 
 

 

NÁVOD PRO PRÁCI S ELEKTRONICKÝM FORMULÁŘEM 

 

PODÁNÍ KONVERTOVANÉ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

 

Obsah 
1. Vyplnění Žádosti o poskytnutí dotace ............................................................................. 2 

2. Pokyny pro další postup (návštěva CZECHPOINT) ........................................................ 5 

3. Finální vyplnění elektronického formuláře....................................................................... 5 

4. Vzorová žádost .............................................................................................................. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1. Vyplnění Žádosti o poskytnutí dotace 

 

Žadatel o podporu vyplňuje žlutá pole v elektronickém formuláři. 

 

 

Pro práci s elektronickým formulářem je možné vyplněná data uložit a opětovně načíst.  

 



3 
 

Po ukončení práce s on-line formulářem si uložte data, aby nedošlo k jejich ztrátě.  
Data z formuláře se uloží pod názvem data.xml do vašeho PC, do adresáře stažené soubory. 

 

 
 

 

Pokud se data z formuláře (data.xml) nestahují do adresáře „stažené soubory“, prohlížeč může 

zobrazit bezpečností upozornění a je nutné stahování povolit. 

např. v prohlížeči Edge:  

 

 

např. v prohlížeč Firefox: 

 



4 
 

Uložený soubor lze použít k načtení dat pouze pro on-line formulář. V jiné aplikaci otevřít nelze. 

 

 
Ve stažených souborech (nebo umístění, kam byl soubor uložen) lze soubor data.xml otevřít. 

 

 
 
 
Stisknutím tlačítka „1. krok – uložení a tisk žádosti k ověření“ na konci formuláře se žádost 

uloží do Vašeho počítače ve formátu .pdf (tento soubor je určen k tisku) a zároveň ve formátu 

.xml (tento soubor budete později potřebovat k odeslání žádosti) 

 



5 
 

2. Pokyny pro další postup (návštěva CZECHPOINT) 

 

Vytiskněte všechny strany žádosti a připojte Váš podpis. 

S vytištěnou a podepsanou žádostí navštivte některou z poboček CZECHPOINT (např. na 

poště nebo obecním úřadu – seznam poboček na Https://www.czechpoint.cz/public/) a 

požádejte o autorizovanou konverzi žádosti (převod listinného originálu do elektronického). 

Konvertovaný dokument vyzvedněte v úložišti či datové schránce dle pokynů uvedených 

v dokladu, který Vám CZECHPOINT vydá. 

 

3. Finální vyplnění elektronického formuláře 

 

Na stránkách www.fondvysociny.cz otevřete formulář žádosti – „Formulář žádosti – 2. krok“. 

 

V horní části obrazovky zvolte tlačítko „Načíst data“ a vyberte uložený soubor (data.xml). 

 

 

 

https://www.czechpoint.cz/public/
http://www.fondvysociny.cz/


6 
 

V řádku „Žádost o dotaci (konvertovaný soubor v .pdf)“ stiskněte tlačítko „Vybrat soubor“ a 
vyberte a vložte .pdf soubor s konvertovanou žádostí. 
V dalších řádcích vložte případné další konvertované soubory (souhlas spoluvlastníka,  
plná moc) - pouze pokud je to relevantní. 
 

 
 
Po zahájení příjmu žádostí a po finálním vyplnění elektronického formuláře žádosti je nutné 
na konci formuláře stisknout tlačítko „2. krok – odeslat ověřený formulář“ 
 

 
 
Po odeslání ověřeného formuláře bude žádost přijata a bude jí přiděleno evidenční číslo. 



7 
 

4. Vzorová žádost 

 

1. krok 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 



11 
 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 
 
 



13 
 

 

 
 

 

 



14 
 

2. krok 
 

 

 

 


